

## Podsumowanie projektu eTwinning



Finałem projektu był Dzień Turecki, zorganizowany w gimnazjum, który odbył się 15 maja 2013 roku. Chociaż szkoły nie umawiały się, okazało się, że strona turecka w tym samym dniu zorganizowała Dzień Polski. Uroczystość rozpoczęła się od podsumowania pracy. Pani dyrektor Jadwiga Grekulińska wręczała pamiątkowe dyplomy dla uczestników oraz typowo tureckie pamiątki.

Podczas uroczystości można było posłuchać piosenki po turecku w wykonaniu Patrycji Leśniak i Alicji Kowalczyk. Uczniowie przygotowali też barwną scenkę przedstawiającą wesele tureckie i tradycyjne tańce weselne. Rozstrzygnięty został konkurs plastyczny pt Krajobrazy Turcji oraz przeprowadzono quiz z wiedzy o Turcji i znajomości słownictwa

niemieckiego. Gościem specjalnym tego dnia był gość pochodzący z Turcji pan Mustafa Yildirim,

który opowiedział o swoim kraju, najciekawszych miejscach w Turcji i kuchni tureckiej. Ponieważ projekt dotyczył zwyczajów kulinarnych, nie mogło zabraknąć degustacji potraw tureckich, które przygotowali

uczestnicy projektu oraz pan Mustafa. Największym powodzeniem cieszyły się ciastka tureckie BAKLAVA, przywiezione przez naszego gościa. Uczniowie, nauczyciele i zaproszeni rodzice mogli spróbować również kebabu, potraw z warzyw i ryżu, tradycyjnego chleba tureckiego oraz słodyczy. Młodzież biorąca udział w projekcie

podkreślała, że współpraca z kolegami z Turcji przybliżyła im kraj o którym bardzo mało wiedzieli oraz sprawił, że są bardziej otwarci na odmienną kulturę, religię, a przede wszystkim smaki ;)

**p.Magdalena Kraus,  
nauczyciel  
j.niemieckiego**

### SKŁAD REDAKCJI GAZETKI:

\*Małgosia  
Żuchora  
\*Jola  
Szymczykowska  
\*Magdalena  
Szczepaniak  
\*Bartek Rzepka  
\*Grzegorz

Foltyński  
\*Patrik Sozański  
\*Michał Sewiół  
**Nadzór:**  
p. Daniel  
Nakonieczny  
p. Dorota  
Rogalska

### W NUMERZE:

\* Tydzień  
rekreacji w naszej  
szkole

\* Sukces Martny  
Przychodnej z  
klasy III f

\* Egzamin  
Gimnazjalny

\*Wspomnienia z  
gimnazjum klasy  
III f

\*Wybory miss i  
mistera naszego  
gimnazjum

# TYDZIEŃ REKREACJI W NASZEJ SZKOLE

W poniedziałek 20 maja 2013 roku w naszej szkole rozpoczął się tydzień rekreacji. Jest to czas, w którym uczniowie mają pięć dni tak zwanego luzu, czyli nie mają większości lekcji. Z tej okazji zostało zorganizowanych kilka wycieczek poszczególnych klas wraz z wychowawcami. Część wybrała morze, inni Kraków z Zakopanem, a moja klasa II B pojechała w Karkonosze, a dokładnie do miejscowości Kowary. Nie pojechalibyśmy tam sami. Razem z nami pojechała klasa 2A i 3F, w sumie 42 osoby. Każdej klasie towarzyszył wychowawca, który był za nią odpowiedzialny.

Wycieczka trwała cztery dni. Podczas nich zdobyliśmy

Śnieżkę, widzieliśmy wodospad Szklarka i Muzeum Miniatur Dolnego Śląska, gdzie widzieliśmy zabytki naszych okolic. Oprócz tego widzieliśmy Muzeum Mineratów w Szklarskiej Porębie i Ratusz w Kowarach. W drodze powrotnej



zwiedziliśmy kościół w Jaworze, wpisany na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO.

Wycieczka była bardzo interesująca. Była tym ciekawsza, że miejsca, które widzieliśmy

znajdują się tuż koło nas, bo na Dolnym Śląsku, gdzie mieszkamy. Pokazało nam to, że

wokół nas znajduje się bardzo wiele miejsc, które warto odwiedzić. Myślę, że każdy

uczestnik tej wycieczki może śmiało polecić nasz region jako warty zobaczenia.  
**B. Rzepka**

## KOLEJNY SUKCES MARTYNY

W piątek, 24 maja 2013r., w Państwowym Instytucie Geologicznym we Wrocławiu odbyły się półfinały Ogólnopolskiego

o Konkursu Nasza Ziemia - środowisko przyrodnicze wczoraj, dziś i jutro. Do konkursu, którego



tematem przewodnim w tym roku było Drapieżne oblicze Ziemi, zakwalifikowało się 6 laureatów. Marty na z klasy 3f

zajęła I miejsce w konkursie i jako finalistka pojedzie na wycieczkę do Warszawy połączoną z etapem finałowym.

# EGZAMIN GIMNAZJALNY

W dniach 23,24 i 25 kwietnia My trzecioklasiści pisaliśmy w całej Polsce egzaminy gimnazjalne. Składały się one z sześciu części, więc dlatego przystępowaliśmy do nich od wtorku do czwartku.

Pierwszego dnia odbyły się testy z języka polskiego oraz historii i wosu. Są to przedmioty, które powinny pójść dobrze każdemu, ponieważ wystarczy czytać ze zrozumieniem tekst, aby uzyskać chociaż 50%. Jedynym zaskoczeniem w tym dniu okazała się praca pisemna z części humanistycznej, ponieważ po trzech latach nauki i ćwiczeń nad rozprawką, poleceniem była charakterystyka odważnego bohatera wybranej lektury. Nie powinno to sprawić naszym kolegom problemów, choć należy znać tu treść książek. W środę zmierzaliśmy się z matematyką i przedmiotami przyrodniczymi. To właśnie tu wielu trzecioklasistów się lekko załamało. Te lekcje nie są zbyt lubiane przez uczniów, głównie dlatego, że jest tu sporo nauki.

Uważam, iż zadania z tych dwóch części i tak były dosyć łatwe - w końcu zdarzały się

podczas tych trzech lat trudniejsze. W ostatnim podejściu pisaliśmy część z języka nowożytnego. Ja pisałem z języka angielskiego, więc powiem, że był on bardzo prosty. Prawie połowa to słuchanie ze zrozumieniem, zatem chyba dużo osób dało sobie z tym być email do kolegi, gdzie musieliśmy napisać, że zaczęliśmy chodzić do szkoły tańca i zawrzeć w tekście pewne szczegóły.



## WSPOMNIENIA

*Życie uczy nas pokory, a szkoła historii -*  
**Wojtek Trafidło**  
*Czas gimnazjum. Trafiłem na wspaniałą klasę, w której wszyscy się*

*dogadywali i rozumieli -*  
**Adrian Rychlewski**  
*Gimnazjum to najlepszy czas jaki spędziłem w tej szkole, z najlepszymi mi*

Ogólnie powinniśmy być zadowoleni z egzaminów i z tego, że są już za nami. Ale ta ulga nie potrwa długo, ponieważ osoby, które wybierają się do liceów i szkół

technicznych, od września zaczynają przygotowania do matury.

**GRZESIEK FOTYŃSKI**

*...gimnazjum to najlepszy okres w moim życiu, najlepsi kumple i fajni nauczyciele. Szkoda się z tym miejscem rozstawać -*  
**Grzesiek Foltyński**

*osobami -*  
**Wiktoria Nelec**  
*Chwile spędzone w szkole zawsze będę wspominał bardzo miło. Poznałem wielu nowych kolegów, którzy w*

*trudnych chwilach potrafili mi pomóc. Nauczyciele byli bardzo wyrozumiali, byli fantastyczni -*  
**Bartek Owsiany**

## Z GIMNAZJUM

*To wspaniałe trzy lata wzlotów i upadków. Dzięki wspaniałemu gronu pedagogicznemu, zobaczyłam co w życiu jest najważniejsze.*

*Stałam się odpowiedzialną osobą -*  
**Ewa Pusz**  
*Nareszcie wychodzę z gimnazjum i rozpoczynam nowy etap w moim życiu. W*



*szkole nie było aż tak źle, ale mogłoby być lepiej*  
**Patryk Skoczeń**  
*Podczas trzech lat w naszym gimnazjum nauczyłam się nie tylko tego co*

*wymaga program. Poznałam wielu ludzi, którym dziękuję, że są przy mnie. Wszyscy są dla mnie jak rodzina. Podziękowania ślę również do*

# WSPOMNIENIA Z GIMNAZJUM KLASY IIIF

Nauczycieli, którzy dzięki swej trosce o nas nauczyli nas, jak być dojrzałym i jak rozwijać swoje pasje - **Karolina Zając** Dziękuję wszystkim nauczycielom ze szkoły, że tak wiele mnie nauczyli. Dzięki nim będę wyciągać odpowiednie wnioski - **Malwina Migas** Klasa, w której spędziłem trzy lata, była jedną z najlepszych rzeczy jakie mnie spotkały. Niestety, to wszystko się kończy w tak krótkim czasie - **Dominik Kołtko** W moich wspomnieniach gimnazjum pozostaną niesamowici nauczyciele. Zostaną super wycieczki, np. Srebrna Góra czy Międzyzdroje **Damian Kotecki** Trzy lata to stanowczo za mało dla naszej klasy, aby się poznać. Było fantastycznie lecz pożegnania zawsze są, były i będą trudne **Mateusz Beśka** Trzy lata nauki w tej szkole spędziłam w towarzystwie śmiechu i zabawy. Była to wspaniała przygoda, dzięki której wszyscy staliśmy się dojrzałsi i gotowi na dalsze wyzwania **Martyna Przychodna**

Chodziłem do tej szkoły codziennie i nie żałuję. Poznałem wielu fajnych ludzi i dużo się nauczyłem -

**Bartek Więckowski**  
Wspomnienie z gimnazjum poznałem wielu kolegów, w tej szkole są też sympatyczni i mili nauczyciele-

**Sebastian Gaczyński**  
Chciałabym podziękować nauczycielom i kolegom z klasy za trzy najfajniejsze lata w moim życiu -

**Patrycja Frąckowiak**  
W końcu wychodzę z gimnazjum. Może to źle, że się cieszę, ale nie mam powodu do smutku. Dziękuję Nauczycielom za przekazanie mi



wiedzy. - **Jakub Nowicki**  
Z wyrazami wdzięczności dla szkoły, która nauczyła mnie tak wiele. Czas poświęcony na naukę nie jest czasem straconym- **Justyna Migas**

Nasza klasa stanowi bardzo zgraną ekipę. Zawsze trzymamy się razem w grupie. Bardzo ciężko będzie mi się z nią pożegnać. Ale na pewno po gimnazjum

będziemy utrzymywać ze sobą kontakt - **Michał Szumiąt**  
Z całego serduszka dziękuję nauczycielom za przekazanie nam wiedzy. Z serduszka



## MISS&MISTER

Dnia 27 maja na długiej przerwie odbyły się eliminacje do szkolnego konkursu Miss i Mistera. Następujące kandydatki: Aleksandra Dacko, Weronika Karaźniewicz i Ewa

Pusz. Kandydaci: Kacper Przybyła, Mateusz Wieczorek oraz Mateusz Przystarz. Uczestnicy tegomusieli zaprezentować się w strojach sportowych do odpowiedniej

Komisja złożona z samorządu uczniowskiego po krótkich obradach ogłosiła wyniki, z których do półfinału przedostali się: Ewa Pusz, Aleksandra Dacko, Mateusz Przystarz i Mateusz Wieczorek. Kolejnego dnia (28 maja) mogliśmy

posłuchać jak uczestnicy odpowiadali na wylosowane przez siebie dwa pytania oraz zobaczyć ich w strojach swoich ulubionych postaci z bajek. W ostatni dzień 29 maja aby komisja mogła ostatecznie podjąć decyzje nasi finaliści

pokazali się w strojach wieczorowych. Przez trzy dni mogliśmy wspaniale się bawić i choć na chwilę poczuć się

dziękuję nauczycielom za przekazanie nam wiedzy. To dzięki Nim możemy iść dalej **Dominika Migas**  
Podczas mojego pobytu w szkole

najbardziej podobały mi się nasze wycieczki. Spędziłem tu wiele przygód, które będę wspominał **Grzesiek Pałka**



jak na prawdziwych wyborach. Tytuł szkolnej Wicemiss zdobyła Aleksandra Dacko, a Miss Ewa Pusz. Z kolei Wicemisterem został Mateusz Przystarz, a Misterem Mateusz Wieczorek. Wygrani otrzymali szarfy,

dyplomy i drobne upominki. Wszystkim bardzo gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

**MAŁGORZATA ŻUCHORA**